
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,523,539.20 0.00 3,841,939.20

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

73,917,765.7524,211,751.22 23,810,790.98

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Maggiore Anna Maria

0.00 0.000.00

27,735,290.42 77,759,704.9523,810,790.98

Terzo anno

26,213,623.55

0.00

0.00

0.00

25,895,223.55

0.00

0.00

318,400.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F12621570154202200001
No

Forniture

U9 exCNR -
Forniture di arredo
standard, arredo

tecnico e
attrezzature

Savastano Sara 1239100000-3 1ITC4C2024 2 0.00No 0.00250,100.00 250,100.00 0.000.00

S12621570154202400001
Si Servizi

Servizio di
organizzazione e

gestione,
mediante utilizzo

della carta
elettronica di
Ateneo, della
ristorazione a

tariffa agevolata
per studenti iscritti
all Universita degli

Studi di Milano-
Bicocca

Mazzotta
Emanuela

3655300000-3 2ITC4C2024 1 482,052.00Si 80,346.00401,710.00 1,446,160.00 0.00482,052.00

F12621570154202400001
No

Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

SINICROPI
GIUSEPPE

2430199770-8 1ITC4C2024 1 988,000.00No 0.00988,000.00 Consip2261201,976,000.00 0.000.00

F12621570154202400005
No

Forniture
Microtomografo a
raggi X (PNRR) Galtelli Claudia 1233115100-0 1ITC4C2024 1 0.00No 0.001,650,000.00 1,650,000.00 0.000.00

S12621570154202400002
No Servizi

Servizi Microsoft
CASA_EES

microsoft Office
Azure Cloud

Premier support

Moroni Stefano 3648422000-2 1ITC4C2024 1 600,000.00No 0.00600,000.00 1,800,000.00 0.00600,000.00

F12621570154202400006
No

Forniture

Upgrade
tecnologico
infrastruttura

wireless (nuovi AP
cloud-ready,

licenze CoPilot e
Airdefence)

802.11ax-ay (wifi
6-7)

Moroni Stefano 3632424000-1 1ITC4C2024 1 250,000.00No 0.001,000,000.00 1,500,000.00 0.00250,000.00

S12621570154202400004
Si Servizi

Servizio di stampa
diplomi di laurea,
post lauream ed
esami di Stato,

compresa
fornitura dei

relativi contenitori,
nonche il servizio

accessorio di
spedizione al
domicilio degli

studenti

Mazzotta
Emanuela

3680000000-4 2ITC4C2024 1 396,636.00Si 66,128.00330,530.00 1,189,930.00 0.00396,636.00

S12621570154202400005
Si Servizi

Servizio di
gestione dei test
di ammissione a

numero
programmato

anche in modalita
CBT-Computer

base home per le
lauree magistrali,
gestione dei test
per la formazione

insegnanti e
scienze della
formazione

primaria, supporto
per l

organizzazione
dei concorsi

personale tecnico
amministrativo ed

eventuale

Mazzotta
Emanuela

3680000000-4 2ITC4C2024 1 208,752.00Si 139,202.0069,584.00 626,290.00 0.00208,752.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

uso spazi per l
organizzazione
delle suddette

attivita per l anno
in corso

S12621570154202400006
No Servizi

Servizio di
agenzia viaggi per
trasferte di lavoro

SINICROPI
GIUSEPPE

1263000000-9 2ITC4C2024 1 0.00No 0.00250,000.00 ARIA SPA224549250,000.00 0.000.00

S12621570154202400008
Si Servizi

Sottoscrizione
servizio

BLOOMBERG
LAB, contratto

biennale 08/2024-
08/2026

De Toffol Federica
2472320000-4 1ITC4C2024 1 97,049.00Si 0.0092,600.00 189,649.00 0.000.00

F12621570154202400009
No

Forniture
Sistema LC/MS a
triplo quadruplo-

PNRR
Di Rienzo Paola 1238000000-5 1ITC4D2024

B53C22006670001
1 0.00No 0.00317,200.00 317,200.00 0.000.00

F12621570154202400010
No

Forniture Piattaforma
robotica-PNRR

Di Rienzo Paola 1238430000-8 1ITC4D2024
B53C22006670001

1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.000.00

F12621570154202400011
No Servizi

Elsevier Mendeley
Data: DM Ricerca

- SaaS
Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2024 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 180,000.00 0.0060,000.00

F12621570154202400012
No Servizi

Palo Alto: Next-
Generation

Firewall Core +
Edge Cortex XDR

per 13TB +
Prisma Cloud

Cortex Endpoint
Pro 4300 agent

Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2024 1 139,791.50Si 0.0025,417.00 305,000.00 0.00139,791.50

F12621570154202200014
No

Forniture
Adesione alla
Convenzione

Energia Elettrica
Serventi Marina 1265300000-6 1ITC4C2024 1 11,000,000.00Si 0.0011,000,000.00 33,000,000.00 0.0011,000,000.00

F12621570154202200015
No

Forniture
Adesione alla

Convenzione Gas Serventi Marina 1265200000-5 2ITC4C2024 1 800,000.00Si 0.00800,000.00 CONSIP2261202,400,000.00 0.00800,000.00

S12621570154202300002
No Servizi

Servizio di
vigilanza armata Pini Stefano 8498341140-8 1ITC4C2024 1 234,810.77Si 1,154,636.2819,567.56 1,643,825.38 0.00234,810.77

F12621570154202200016
No

Forniture
Velostazioni e
relativi arredi

bagno
Serventi Marina 1245213350-1 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00253,000.00 253,000.00 0.000.00

F12621570154202400015
No

Forniture
Microscopio

confocale - DIP
ECCELLENZA

Di Rienzo Paola 1238510000-3 1ITC4D2024
B53C22006670001

1 0.00No 0.00610,000.00 610,000.00 0.000.00

F12621570154202400017
No

Forniture

Sistema per
imaging cellulare
in vivo automatico

- PNRR
Di Rienzo Paola 1238510000-3 1ITC4D2024

B53C22006670001
1 0.00No 0.00700,000.00 700,000.00 0.000.00

F12621570154202400019
No

Forniture

Microscopio a
fluorescenza in

flusso multicanale
ad alta risoluzione

(PNRR)

CAVALETTI
GUIDO ANGELO

1238510000-3 1ITC4C2024
B53C22006670001

1 0.00No 0.00438,000.00 438,000.00 0.000.00

F12621570154202400020
No

Forniture Fornitura di un
laser tunabile

Galtelli Claudia 1238636100-3 1ITC4C2024
H43C22000870001

1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.000.00

S12621570154202200026
No Servizi Ristorazione

Maggiore Anna
Maria

5455310000-6 1ITC4C2024 1 1,981,265.96Si 4,622,953.90330,210.99 8,915,696.81 0.001,981,265.96

F12621570154202400021
No

Forniture

Fornitura di
apparecchiatura
per Sistema di

analisi superficiale
Galtelli Claudia 1238424000-3 2ITC4C2024 1 0.00No 0.00360,000.00 360,000.00 0.000.00

F12621570154202400022
No

Forniture

Fornitura di un
citofluorimetro per
analisi multiplex,
implementabile

(ANTHEM)

Galtelli Claudia 1238434510-4 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

F12621570154202400023
No

Forniture

Laser a impulsi
ultra-brevi,

lunghezza d onda
1300 nm,

frequenza di
ripetizione 1 MHz-
200 kHz (Anthem)

Galtelli Claudia 1238630000-0 1ITC4C2024
B53C22006670001

1 0.00No 0.00329,400.00 329,400.00 0.000.00

F12621570154202400024
No

Forniture

Rspace: Registro
laboratorio

elettronico ELN -
SaaS

Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2024 1 73,200.00No 0.0073,200.00 219,600.00 0.0073,200.00

F12621570154202400025
Si

Forniture
Fornitura di
computer

(workstation)
dotati di

Galtelli Claudia 1230230000-0 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

schermi per
elaborazione

immagini 3D di
grande volume

F12621570154202400026
No Servizi

Interface for the
analysis of

plasmas and
flames at

atmospheric
pressure

Galtelli Claudia 1238433100-0 1ITC4C2024
B53C22006670001

1 0.00No 0.00204,000.00 204,000.00 0.000.00

S12621570154202400012
No Servizi

Acquisto capacita
di calcolo di unita

centrali di
elaborazione

tramite CINECA

Galtelli Claudia 1230211500-6 2ITC4C2024 1 0.00No 0.00250,000.00 CINECA162561250,000.00 0.000.00

F12621570154202400029
No

Forniture

Microscopio
elettronico a

scansione (SEM)
equipaggiato di

sistema di
microanalisi a
Dispersione di

energia (EDS) e
catodoluminescen

za

Galtelli Claudia 1238600000-1 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00295,000.00 295,000.00 0.000.00

F12621570154202400031
No

Forniture

Spettrometro di
massa con

tecnica IRMS per
analisi isotopi

stabili (CNSOH) in
matrici solide,

liquide e gassose
(Progetto

Eccellenza
DISAT)

Galtelli Claudia 1238433100-0 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00630,867.81 630,867.81 0.000.00

F12621570154202400032
Si

Forniture Attrezzature per
stabulari

FLORIS PAMELA 1239150000-8 1ITC4C2024 2 0.00No 0.00341,600.00 341,600.00 0.000.00

S12621570154202400014
No Servizi

Security: Servizio
SIEM (Security
Information and

Event
Management) -

Triennale

Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2024 1 85,400.00No 0.0085,400.00 256,200.00 0.0085,400.00

S12621570154202400015
No Servizi

In4Matic:
Piattaforma DAS -
Diritto allo studio -

SaaS
Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2024 1 84,500.00Si 0.0084,500.00 253,500.00 0.0084,500.00

S12621570154202400016
No Servizi

Qualtrics:
Piattaforma per
Survey - SaaS

Moroni Stefano 3648941000-6 1ITC4C2024 1 95,000.00No 0.0095,000.00 285,000.00 0.0095,000.00

S12621570154202400017
No Servizi

Sistema di
storage di Ateneo

per i dati della
ricerca - Upgrade

e disaster
recovery

Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2024 1 150,000.00No 0.00150,000.00 450,000.00 0.00150,000.00

F12621570154202400033
No

Forniture

PC desktop e/o
Monitor,

Workstation
prestazionali e PC

portatili e tablet

Moroni Stefano 1230213100-6 2ITC4C2024 1 0.00No 0.00350,000.00 CONSIP226120350,000.00 0.000.00

F12621570154202400034
No

Forniture

Digital Signage:
Infrastruttura
audio video di

Ateneo - Monitor
informativi -

Estensione agli
edifici del Campus

Moroni Stefano 3633195100-4 1ITC4C2024 1 100,000.00No 0.00170,000.00 370,000.00 0.00100,000.00

S12621570154202400018
No Servizi

Servizi di
manutenzione,

assistenza/gestion
e ordinaria e

ampliamento del
sistema di
cablaggio

strutturato presso
gli edifici

universitari
(Consip SGM2 o

LAN8)

Moroni Stefano 3650324100-3 1ITC4C2024 1 207,400.00Si 0.00207,400.00 622,200.00 0.00207,400.00

S12621570154202400019
No Servizi

Servizi di mobile
cyber threat

analysis&defense
per la durata di 5

anni

Moroni Stefano 3648000000-8 1ITC4C2024 1 50,000.00No 100,000.0050,000.00 250,000.00 0.0050,000.00

S12621570154202400020
No Servizi

Wolfram:
Mathematica -

Contratto
Moroni Stefano 3648462000-4 1ITC4C2024 1 75,000.00No 0.0075,000.00 225,000.00 0.0075,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

campus

S12621570154202400021
No Servizi

Security: Servizi
PAM Privileged

access
management -

Triennale

Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2024 1 85,400.00No 0.0085,400.00 256,200.00 0.0085,400.00

S12621570154202400022
No Servizi

Servizio Licenza
Software e

relativa
manutenzione di
Apparati di Rete

Juniper dell
Ateneo (Svc

Juniper Access
Layer e Licenze

Data Center)

Moroni Stefano 3650324100-3 1ITC4C2024 1 0.00Si 0.00310,000.00 310,000.00 0.000.00

S12621570154202400023
No Servizi

Data fabric e data
catalog per

mappatura e
governance delle

fonti dati di
Ateneo

Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2024 1 80,000.00No 0.0080,000.00 240,000.00 0.0080,000.00

S12621570154202400024
No Servizi

Rinnovo per 36
mesi di assistenza

per 12 nodi Dell
Power Scale
(Isilon) A200

dell’archivio della
ricerca di Ateneo

e intervento di
aggiornamento

all’ultima versione
del sistema

operativo OneFS
del Cluster

Moroni Stefano 3672222300-0 1ITC4C2024 1 85,666.67No 0.0085,666.66 257,000.00 0.0085,666.67

S12621570154202300016
No Servizi

Manutenzione del
verde

Serventi Marina 3690700000-4 1ITC4C2024 1 300,000.00No 630,409.98150,000.00 1,380,409.98 0.00300,000.00

S12621570154202300018
No Servizi

Brokeraggio
assicurativo,
consulenza

assicurativa e
gestione sinistri e

polizze

Mazzotta
Emanuela

7266518000-4 1ITC4C2024 1 42,333.33Si 127,000.0142,333.33 254,000.00 0.0042,333.33

F12621570154202400039
No

Forniture

Piattaforma di
spettrometria ad
alta sensibilità di

massa nell’ambito
del PNRR-
Progetto
ANTHEM

Di Rienzo Paola 3638433100-0 1ITC4D2024
B53C22006670001

1 0.00No 0.00355,000.00 355,000.00 0.000.00

S12621570154202400028
No Servizi

Servizio triennale
di raccolta,
trasporto e

conferimento dei
rifiuti speciali

pericolosi e non
pericolosi e dei

rifiuti urbani
prodotti

dall'Università
degli Studi di

Milano-Bicocca

Serventi Marina 3690000000-7 1ITC4C2024 1 300,000.00No 250,000.0050,000.00 900,000.00 0.00300,000.00

F12621570154202400040
No

Forniture
Serre

tecnologiche con
pannelli

fotovoltaici

Carlini Federica 1244211500-7 1ITC4C2024
H43C22000530001

1 456,566.94No 0.00195,671.54 652,238.48 0.000.00

F12621570154202400041
No

Forniture

Spettrometro di
massa ibrido con

analizzatore
quadrupolo/alta

risoluzione
interfacciato con

sistema
cromatografico ad

elevate
prestazioni

(modello Orbitrap
Exploris 120 con
UHPLC Vanquish

Flex SPE ON
LINE) - PNRR

Sinicropi Giuseppe
1238433100-0 1ITC4C2024

H43C22000530001
1 0.00No 0.00396,500.00 396,500.00 0.000.00

F12621570154202400042
No

Forniture

Citofluorimetro
Cell Sorter

nell’ambito del
progetto del

Dipartimento di
Eccellenza
IMPACT

MEDICINE

Sinicropi Giuseppe
1238434510-4 1ITC4D2024

H57G23000210001
1 0.00No 0.00370,000.00 370,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(“Imaging
Molecolare e

PAtologia
CompuTazionale

per un
Dipartimento di

Medicina digitale”)

F12621570154202400043
No

Forniture

Sorgente laser
ultraveloce per

imaging cellulare
ad alti ordini di
non linearità

nell’ambito delle
iniziative del PNC

- Piano
complementare al
Piano Nazionale

di Ripresa e
Resilienza (D.L. n.

59 - 2021) -
Programma di

ricerca ANTHEM

Sinicropi Giuseppe
1238000000-5 1ITC4C2024

B53C22006670001
1 0.00No 0.00268,400.00 268,400.00 0.000.00

F12621570154202400044
No

Forniture

Citofluorimetro ad
alta risoluzione
multicanale con

imaging
nell’ambito delle

iniziative del
Piano

complementare al
PNRR - Progetto:

ANTHEM

Sinicropi Giuseppe
1238434510-4 1ITC4C2024

B53C22006670001
1 0.00No 0.00438,000.00 438,000.00 0.000.00

F12621570154202400045
No

Forniture

Phenom Pro G6
con SED

(Secondary
Electron Detector)

e sonda EDS -
EMBRC:

Unlocking the
Potential for

Health and Food
from the seas” -
PNRR (Lotto 1)

Galtelli Claudia 1238511100-1 1ITC4C2024
C63C22000570001

1 0.00No 0.00124,440.00 124,440.00 0.000.00

F12621570154202400046
No

Forniture

Nanosight Pro -
ANTHEM:
AdvaNced

Technologies for
Human-centrEd

Medicine -
PNC0000003 -
PNRR (Lotto 2)

Galtelli Claudia 1238000000-5 1ITC4C2024
B53C22006670001

1 0.00No 0.00119,999.20 119,999.20 0.000.00

F12621570154202300010
No

Forniture

Fornitura
materiale igienico

sanitario,
distributori ed

asciugatori
elettrici.

Manutenzione
degli apparati

(procedura
negoziata)

Pini Stefano 1233760000-5 1ITC4C2024 1 133,712.00No 0.00133,712.00 267,424.00 0.000.00

F12621570154202300018
No

Forniture

Gestione
multiservizi

(pulizie, portierato,
manutenzione)

Ed. U62 -
Cinisello balsamo

(MI)

Pini Stefano 3479993000-1 1ITC4C2024 1 315,095.92No 169,790.08114,580.33 914,562.25 0.00315,095.92

F12621570154202200005
No

Forniture
U9 IV lotto -

Forniture arredi
standard per la

didattica

AIELLO INES 1239160000-1 2ITC4C2025 2 616,100.00No 0.000.00 616,100.00 0.000.00

F12621570154202400002
Si

Forniture

Monografie
didattiche e/o
scientifiche in
lingua inglese,
edite da case

editrici estere e
servizi gestionali
connessi, per la
durata di anni 4

Arena Silvia 4822110000-4 1ITC4C2025 1 318,234.53Si 636,469.060.00 1,272,938.12 0.00318,234.53

F12621570154202200007
No

Forniture U19 - Forniture
arredi standard

Vergani Laura 1239100000-3 2ITC4C2025 2 191,540.00No 0.000.00 191,540.00 0.000.00

F12621570154202400003
Si

Forniture

Fornitura periodici
italiani e stranieri -

Lotto 1
01/01/2026-
31/12/2029

Arena Silvia 4822110000-4 1ITC4C2025 1 553,553.00Si 1,251,099.000.00 2,385,882.65 0.00581,230.65



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F12621570154202400004
Si

Forniture

Fornitura periodici
italiani e stranieri -

Lotto 2
01/01/2026-
31/12/2029

Arena Silvia 4822110000-4 1ITC4C2025 1 513,666.45Si 1,160,950.000.00 2,213,966.45 0.00539,350.00

F12621570154202400008
Si

Forniture

Monografie
didattiche e/o
scientifiche in
lingua italiana,
edite da case

editrici italiane e
servizi gestionali
connessi, per la
durata di anni 4

Arena Silvia 4822110000-4 1ITC4C2025 1 138,234.88Si 276,469.750.00 552,939.51 0.00138,234.88

F12621570154202400013
No

Forniture

Teamviewer
Tensor: sw

gestione terminali
remoti (LIBaaS)

Moroni Stefano 2448515000-1 1ITC4C2025 1 90,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.0090,000.00

F12621570154202200017
No

Forniture
Celle a

temperatura
controllata

Pizzocaro Linda 1242513000-5 2ITC4C2025 1 460,451.86No 0.000.00 460,451.86 0.000.00

F12621570154202400035
No

Forniture

PC desktop e/o
Monitor,

Workstation
prestazionali e PC

portatili e tablet

Moroni Stefano 1230213100-6 2ITC4C2025 1 320,000.00No 0.000.00 CONSIP226120320,000.00 0.000.00

F12621570154202400036
No

Forniture

Infrastruttura
audio video
allestimento

multimediale aula
Magna e Martini

Moroni Stefano 1232322000-6 1ITC4C2025 1 695,000.00No 0.000.00 695,000.00 0.000.00

F12621570154202300017
No

Forniture
Acquisto nuove
cappe e servizio
manutenzione

Pizzocaro Linda 6038000000-5 2ITC4C2025 1 244,000.00No 244,000.000.00 732,000.00 0.00244,000.00

S12621570154202400025
No Servizi

Servizio on site
cablaggio (Consip

LAN8)
Moroni Stefano 4831611000-2 1ITC4C2025 1 65,000.00Si 140,000.000.00 275,000.00 0.0070,000.00

S12621570154202400026
No Servizi

Sistemi rete attiva
- apparati edificio

U19
Moroni Stefano 1272700000-7 1ITC4C2025 1 244,000.00No 0.000.00 244,000.00 0.000.00

F12621570154202400038
No

Forniture

Fornitura
materiale igienico

sanitario,
distributori ed

asciugatori
elettrici.

Manutenzione
degli apparati

(procedura
aperta)

Pini Stefano 6033760000-5 1ITC4C2025 1 211,018.17No 1,477,127.200.00 2,110,181.71 0.00422,036.34

F12621570154202400007
No

Forniture

Infrastruttura
audio video di

Ateneo -
Realizzazione

nuove aule
multimediali
edificio U10

Moroni Stefano 1232322000-6 1ITC4C2026 1 0.00No 0.000.00 1,220,000.00 0.001,220,000.00

S12621570154202400003
No Servizi

Juniper: SVC
Backbone, Data
Center, Access

layer -
Manutenzione e
licenze Juniper

Networks
triennale

(compresa Apstra)

Moroni Stefano 3650324100-3 1ITC4C2026 1 0.00Si 0.000.00 1,220,000.00 0.001,220,000.00

S12621570154202400007
Si Servizi

Acquisto collezioni
Ebook Editori

Springer
01/01/2026-
31/12/2028

De Toffol Federica
3672320000-4 1ITC4C2026 1 0.00Si 307,157.000.00 452,990.00 0.00145,833.00

S12621570154202400009
Si Servizi

Sottoscrizione
servizio

BLOOMBERG
LAB, contratto

biennale 08/2026-
08/2028

De Toffol Federica
2472320000-4 1ITC4C2026 1 0.00Si 100,980.000.00 199,980.00 0.0099,000.00

F12621570154202400014
No

Forniture
Sistemi rete attiva
- apparati edificio

U10
Moroni Stefano 1272700000-7 1ITC4C2026 1 0.00No 0.000.00 744,000.00 0.00744,000.00

F12621570154202400016
No

Forniture
Infrastruttura

passiva
estensione

cablaggio U10

Moroni Stefano 1231611000-2 1ITC4C2026 1 0.00No 0.000.00 427,000.00 0.00427,000.00

F12621570154202400018
No

Forniture

Fornitura di un
sisitema di

rivelazione ottica
Ultrafast basato
su Upconversion

CAVALETTI
GUIDO ANGELO

1230216100-7 1ITC4C2026
B53C22006670001

1 0.00No 0.000.00 318,400.00 0.00318,400.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

Fluorescence
(PNRR)

S12621570154202400010
No Servizi

Vmware Servizi di
virtualizzazione

EULA CRUI
Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2026 1 0.00Si 370,000.000.00 925,000.00 0.00555,000.00

S12621570154202400011
No Servizi

Servizio
Vulnerability

Assessment -
Validita Triennale
- Adeguamento

Misure Minime di
Sicurezza AgID

Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2026 1 0.00Si 0.000.00 175,000.00 0.00175,000.00

F12621570154202400028
No

Forniture
ESRI: ArcGIS -

Contratto Campus Moroni Stefano 3648461000-7 1ITC4C2026 1 0.00Si 140,000.000.00 210,000.00 0.0070,000.00

F12621570154202400030
No

Forniture

Google
Workspace

Education Plus
(40K users) -

OCRE (TISparkle)
- SaaS

Moroni Stefano 2448612000-1 1ITC4C2026 1 0.00No 174,000.000.00 348,000.00 0.00174,000.00

F12621570154202400037
No

Forniture

PC desktop e/o
Monitor,

Workstation
prestazionali e PC

portatili e tablet

Moroni Stefano 1230213100-6 2ITC4C2026 1 0.00No 0.000.00 CONSIP226120380,000.00 0.00380,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Maggiore Anna Maria

91,378,423.21 (13)27,735,290.42 (13) 13,618,718.26 (13)
0.00 (13)

23,810,790.98 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

26,213,623.55 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Maggiore Anna Maria
(1) breve descrizione dei motivi

Note


